Quintum

Preceptū

Si esurieit inimicus tuus cibis illis. si sitierit: potu da illi. prunas eius et gregabis super caput eius. et dominus reddet tibi misericordia eius. et dicitur: Sic est p[ro]dicatio. nisi sit eo deus suus o[ste]r dilectio regni celorum. Vnde Gregorius: Quod inuidia est inimicu[m] altere deficiat. inuidiu[m] inuidiu[m] appetat qui n[on] n[on] habet. Et Iudeus: Judeo. xiiij. q[uod] iudas murmurauit de effusione vnguentis super caput ihu.

C. vi.

None de filiabus inuidie differendu[m] est. Primo q[uod] occasiones sunt huius corporalium. Secundo de odio in spirituali q[uod] sit. et de eius appetitu[m]. tertio an peccores se odio habeant. **Q**uintum ad primu[m] nondum finit. Et hoc. Gregorius. xxxi. mora. Quicquid sunt filie q[uod] ex inuidia viri pertinet. vix suisurrum. detractionem. exultacionem aduersis. afflictionem propter speis primi et odii. Quid sic potest. nam in conatu inuidie est aliquod tamquam principium. et aliquod tanquam medium. et aliquod tanquam terminus. Principium quidem est ut aliquis diminuat gloriam alterius vel occulat. et sic est suisuracio. vel manifestatio. sic est detractionem. medium autem est q[uod] aliquis intendat diminuere gloriam alterius: aut potest. sic est exultacio in aduersis. Aut non potest. et sic est afflictio in propter speis. Terminus autem in ipso

Capitulū

Sextum

odio. Quia si bonum delectas causat amorem. ita tristitia odio. um. **Q**uo ad secundum sciendum bene differunt. ira inuidia et odio. secundum. et tertium. q[uod] ceteris quinque. Gehima et raua. Ira enim est q[uod] qua appetimus malum proximi secundum quod inuidia. datur mensuram. put scilicet habet rationem; videlicet. odio autem est per quod desideratur malum proximi absolute. Et ira est interdum causa odii. q[uod] per hoc q[uod] aliquis appetit malum vnde dicte sub ratione iusti. et cum hoc frequenter facit. puenititur ad appetitum mali absolute in proximis. q[uod] est odio. Inuidia vero est tristitia de bono alieno. vnde sicut tristitia appetitur gaudium: sic odio amor. et causatur odio tamquam ex ira. q[uod] ex inuidia. sed directus ex inuidia. q[uod] ex eo q[uod] q[uod] est tristitia de bono proximi: statim displacebitur secundum odio faciliter capit. **D**icitur. creditur primo ut deus possit odire ab aliquo. secundum et tertium. ibi deus potest dupliciter ab homine apprehendi. unomodo secundum scipsum. puta cum per eentiam. viii. Alio modo secundum effectus. scilicet cum misericordia dei per ea q[uod] facta sunt intellecta ospitiuntur deus per eentiam suam est summa beatitas quam nullus potest odio habere. sic via est q[uod] sic non habet nisi rationem diligibilis non odibilis. q[uod] ibimus malum appareat intellectui.